ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23 ДЕКАБРЯ 2021 Г. N 1241-ПП "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ В ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с Федеральном законом от 1 июля 2011 года N 170-ФЗ "О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года N 1434 "Об утверждении Правил проведения технического осмотра транспортных средств, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года N 1433 "Об утверждении Правил проведения технического осмотра транспортных средств городского наземного электрического транспорта" Правительство Оренбургской области постановляет:
1. Установить предельный размер платы за проведение технического осмотра транспортных средств в Оренбургской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Оренбургской области от 11 октября 2018 года N 662-п "Об установлении предельного размера платы за проведение технического осмотра транспортных средств в Оренбургской области".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора - заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике Оренбургской области.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Губернатор - председатель Правительства
	Д.В. Паслер

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 23.12.2021 N 1241-пп

Предельный размер платы
за проведение технического осмотра транспортных средств в Оренбургской области

	N
п/п
	Категория транспортного средства *)
	Предельный размер платы
(рублей)

	1
	2
	3

	1.
	M1
	474

	2.
	М2
	872

	3.
	М3
	1 049

	4.
	N1
	506

	5.
	N2
	995

	6.
	N3
	1 074

	7.
	О1, О2
	395

	8.
	О3, О4
	695

	9.
	L
	158

	10.
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе M1)
	506

	11.
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе М2)
	932

	12.
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе М3)
	1 074

	13.
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N1), транспортные средства - цистерны (на базе N1), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе N1), транспортные средства - фургоны (на базе N1), транспортные средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N1), автоэвакуаторы (на базе N1)
	537

	14.
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N2), автоэвакуаторы (на базе N2), транспортные средства с грузоподъемными устройствами (на базе N2), транспортные средства - цистерны (на базе N2), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе N2), транспортные средства - фургоны (на базе N2), транспортные средства - цистерны (на базе N2), транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе N2)
	1 043

	15.
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N3), автоэвакуаторы (на базе N3), транспортные средства с грузоподъемными устройствами (на базе N3), транспортные средства - цистерны (на базе N3), транспортные средства -цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе N3), транспортные средства - фургоны (на базе N3), транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе N3)
	1 122

	16.
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе О1, О2), транспортные средства - цистерны (на базе О1, О2), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе О1, О2), транспортные средства - фургоны (на базе О1, О2), транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе О1, О2)
	411

	17.
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе О3, О4), автоэвакуаторы (на базе О3, О4), транспортные средства с грузоподъемными устройствами (на базе О3, О4), транспортные средства - цистерны (на базе О3, О4), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе О3, О4), транспортные средства - фургоны (на базе О3, О4), транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе О3, О4)
	727

	18.
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе L)
	174

	19.
	Специализированные транспортные средства (на базе N1), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N1)
	585

	20.
	Специализированные транспортные средства (на базе N2), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N2), транспортные средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N2)
	1 138

	21.
	Специализированные транспортные средства (на базе N3), транспортные средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N3), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N3)
	1 232

	22.
	Специализированные транспортные средства (на базе О1, О2)
	458

	23.
	Специализированные транспортные средства (на базе О3, О4)
	806

	24.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе N1)
	553

	25.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе N2), транспортные средства для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска (на базе N2)
	1 090

	26.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе N3), транспортные средства для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска (на базе N3)
	1 185

	27.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе О1, О2), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе О1, О2)
	442

	28.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе О3, О4), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе О3, О4)
	758

	29.
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N1)
	664

	30.
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N2)
	1 296

	31.
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N3)
	1 390

	32.
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе О1, О2)
	474

	33.
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе О3, О4)
	837

	34.
	Городской наземный электрический транспорт
	790

------------------------------
*) Категории транспортных средств соответствуют классификации, установленной приложением N 1 к техническому регламенту Таможенного союза "О безопасности колесных транспортных средств" (TP ТС 018/2011).